П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

03 ноября 2022 г. № 682

О внесении дополнений в постановление

администрации Быковского муниципального

района от 24.02.2022 № 100 «Об организации

горячего питания обучающихся

общеобразовательных учреждений Быковского

муниципального района Волгоградской области»

(ред. от 26.10.2022 № 668)

Руководствуясь статьей 1 Закона Волгоградской области от 28.10.2022 № 100-ОД  «О

внесении изменений в статью 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31.12.2015

№ 246-ОД», статьями 3 и 5 Закона Волгоградской области от 27.10.2022 № 98-ОД «О

внесении изменений в некоторые законодательные акты Волгоградской области в целях

установления дополнительных мер социальной поддержки семей граждан, принимающих

участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины» и

постановлением Губернатора Волгоградской области от 28.10.2022 № 653 «О внесении

изменений в постановление Губернатора Волгоградской области от 12.10.2022 №622 «О

дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на территории

Волгоградской области на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

21.09.2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Быковского муниципального района от

24.02.2022 № 100 «Об организации горячего питания обучающихся общеобразовательных

учреждений Быковского муниципального района Волгоградской области» (ред. от 26.10.2022

№668) следующие дополнения:

1.1.Приложение к данному постановлению п. п. 3.2. дополнить словами:

«- детям из семей граждан, проходящих военную службу в Вооруженных Силах

Российской Федерации по контракту или находящихся на военной службе в войсках

национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах,

указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне»,

принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и

Украины, а также граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и

принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и

Украины;

-детям из семей лиц, признанных беженцами на территории Российской Федерации,

или получивших временное убежище на территории Российской Федерации, или

признанных вынужденными переселенцами;

-детям из семей лиц, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций природного

или техногенного характера».

2.Настоящее постановление распространяет свое действие с 13.10.2022 г. и подлежит

официальному размещению на сайте администрации Быковского муниципального района.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Быковского муниципального района О.В. Скворцову.

 Глава

 Быковского муниципального района                                                                          А.В. Рычагов

		2022-11-03T11:12:58+0300
	АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА